

Handläggare

Johanna Burén
Kommunledningsförvaltningen
johanna.buren@koping.se

Mottagare

Kommunstyrelsen

Svar på medborgarförslag - Hundrastgård Stigarna

Ärendebeskrivning

Elisabeth Sletto Hansson har inkommit med ett medborgarförslag till kommunfullmäktige med förslaget att anlägga en hundrastgård på området stigarna.

Förslagsställaren beskriver i förslaget att man förvisso är mycket glada för den hundrastgård som redan finns nära Vidhemsområdet. Dock är den mycket välbesökt, vilket ger fog för fler hundrastgårdar i Köping. Den befintliga hundrastgården är även i behov av dränering då den större delen av året delvis står under vatten.

Förslagsställaren ger förslag på en lämplig yta längs Östanåsgatan som stått outnyttjad i många år.

Kommunfullmäktige beslutade att remittera medborgarförslaget till kommunstyrelsen. Kommunledningsförvaltningen har inhämtat tjänstemannayttrande från Västra Mälardalens Energi- och Miljö AB.

Västra Mälardalen Energi och Miljö AB skriver i sitt yttrande att kommunen i tidigare utredning kring lämplig plats för etablering av hundrastgård (KS 2014/125-133) har satt som ett kriterium att en passande plats bör ligga tillräckligt långt från kringliggande bostäder för att minska risken för bullerstörning, främst hundskall. Med anledning av detta valde kommunen att anlägga den befintliga hundrastgården på Vidhemsområdet men minst 80 meter från närmsta bostad.

De platser som förslagsställaren nämner i sitt förslag bedöms inte som lämpliga då de ligger i för nära anslutning till bostäder. Dessutom håller Samhällsbyggnadsförvaltningen på att detaljplanera ytan längs Östanåsgatan med fastighetsbeteckning Skogsborgen 1:1 Hägern.

Kommunledningsförvaltningen vill tillägga följande till yttrandet:

Intresset för hundrastgårdar har ökat det senaste året. I dagsläget handläggs ytterligare två medborgarförslag med förslag på hundrastgårdar i Kolsva och på Köpings Östra sida. Under pandemiåren har många fler än vanligt valt att skaffa hund. Under 2021 registrerades drygt 78 000 nya hundar i Sverige – en ökning med nästan 25 procent jämfört med åren innan pandemin.

I Köpings kommun finns 2884 hundar registrerade vilket innebär att ungefär vart femte hushåll äger minst en hund.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, 2022-08-03

Yttrande från Västra Mälardalens Energi- och Miljö AB

Medborgarförslag angående anlägga en andra hundrastgård i Köpings östra område

Kopia till

Västra Mälardalens Energi- och Miljö AB
Förslagsställaren

Sara Schelin
Kommunchef

Karin Sandborgh Taylor
Kanslichef